Deloitte Taiwan  |  Japanese Services Group | 02 June 2020

JSG ニュースレター

勤業衆信聯合会計師事務所 一斉消毒のお知らせ

6月 22日（月）～6月 24日（水）

クライアント各位

拝啓 時下益々ご清栄のこととお慶び申し上げます。

台湾の中央感染症指揮センター（CECC ：Central Epidemic Command

Center）の発表によりますと、台湾国内における新型コロナウィルス

（COVID-19）の感染状況は落ち着いてきていますが、感染の潜在的な影響

を考慮し、勤業衆信聯合会計師事務所では、端午節の連休前（6 月 22 日~6

月 24 日）に、事務所各拠点（台北事務所及び各地事務所を含む。）を一時

閉鎖して全面的な消毒を実施いたします。

なお、クライアント各社の 2019 年度財務諸表監査や営利事業所得税申告

業務などの各種申告手続きには支障が生じないようにいたします。特に振込

業務を伴う給与計算や銀行出納などの各種代行業務につきましては、今般の

一斉消毒期間（6 月 22 日～6 月 24 日）においても通常通り業務を行いま

す。上記期間中に特別に対応が必要なご用件がありましたら、恐れ入ります

が当事務所の各担当チームへ直接ご連絡をお願い申し上げます。

当事務所では引き続き当局に協力し、従業員への感染予防対策の意識を高

めるよう呼びかけを行うとともに、社員・職員一丸となって感染予防作業に

努めてまいります。

http://www2.deloitte.com/tw/tc.html
http://www2.deloitte.com/tw/tc.html

勤業衆信聯合会計師事務所

日系企業サービスグループ

JSG ホームページ

http://www.deloitte.com.tw/jsg/

Deloitte とは、デロイト トウシュ トーマツ リミテッド（“DTTL”）ならびにそのひとつまたは複数のメンバー

ファームおよびその関連事業体を指します。DTTL の全世界の各メンバーファームならびにその関連する事業体

はそれぞれ法的に独立した別個の組織体であり、DTTL はクライアントへのサービス提供を行いません。詳細は

www.deloitte.com/about をご覧ください。

デロイト アジア パシフィック リミテッドは保証有限責任会社であり、DTTL のメンバーファームです。デロイ

ト アジア パシフィック リミテッドのメンバーおよびそれらの関連事業体は、それぞれ法的に独立した別個の組

織体であり、オークランド、バンコク、北京、ハノイ、香港、ジャカルタ、クアラルンプール、マニラ、メルボ

ルン、大阪、ソウル、上海、シンガポール、シドニー、台北および東京などの 100を超える都市でサービスを提

供しております。

本資料は皆様への情報提供として一般的な情報を掲載するのみであり、その性質上、特定の個人や事業体に具体

的に適用される個別の事情に対応するものではありません。Deloitte ならびに各メンバーファームおよびそのネ

ットワーク組織（“Deloitte ネットワーク”）は、本資料により特定の第三者に専門的意見やサービスを提供して

いるとみなすことはできません。いかなる決定または企業の財務もしくは企業自身に影響を与える可能性を有す

る行動を取る前に、適切な専門家にご相談ください。Deloitte ネットワークのいかなる事業体も本資料の利用者

がこれらに依拠することにより被った損失について一切責任を負わないものとします。

© 2020  勤業眾信版權所有 保留一切權利

http://www.deloitte.com.tw/jsg/
http://www.deloitte.com/about